

中間連結財務諸表

自令和6年1月1日至令和6年6月30日

株式会社K i p s

1. 中間連結財務諸表

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	120,094	84,883
売掛金	2,420	4,920
契約資産	6,666	—
営業投資有価証券	592,165	544,075
投資損失引当金	△36,420	△20,896
短期貸付金	5,000	5,000
その他	1,162	839
貸倒引当金	△2,600	△2,600
流動資産合計	688,488	616,223
固定資産		
投資その他の資産		
投資有価証券	393,584	314,084
ゴルフ会員権	5,040	5,040
その他	760	160
投資その他の資産合計	399,384	319,284
固定資産合計	399,384	319,284
資産合計	1,087,873	935,508
負債の部		
流動負債		
短期借入金	100,000	100,000
未払金	6,912	5,537
未払法人税等	90	90
その他	3,471	2,733
流動負債合計	110,473	108,361
固定負債		
繰延税金負債	143,445	115,143
長期預り金	5,129	5,129
固定負債合計	148,574	120,272
負債合計	259,047	228,634

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当中間連結会計期間 (2024年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	62,355	62,355
資本剰余金	24,000	24,000
利益剰余金	328,858	328,897
自己株式	△15,000	△81,787
株主資本合計	400,213	333,465
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	285,348	231,852
その他の包括利益累計額合計	285,348	231,852
非支配株主持分	143,263	141,555
純資産合計	828,825	706,873
負債純資産合計	1,087,873	935,508

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

① 中間連結損益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)
売上高		
営業投資有価証券売上高	496	51,267
フィナンシャルアドバイザー売上高	3,265	2,909
メディア事業売上高	2,572	3,368
イベント事業売上高	19,149	14,519
売上高合計	25,483	72,064
売上原価		
営業投資有価証券売上原価	518	50,315
投資損失引当金繰入額	-	△15,523
その他の売上原価	10,065	11,267
売上原価	10,583	46,058
売上総利益	14,900	26,005
販売費及び一般管理費	28,845	26,108
営業損失(△)	△13,945	△102
営業外収益		
受取利息	4	2
受取配当金	293	0
その他	134	193
営業外収益合計	431	195
営業外費用		
支払利息	1,487	1,512
営業外費用合計	1,487	1,512
経常損失(△)	△15,001	△1,418
税金等調整前中間純損失(△)	△15,001	△1,418
法人税、住民税及び事業税	211	250
法人税等調整額	-	-
法人税等合計	211	250
中間純損失(△)	△15,212	△1,669
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△4,642	△1,702
親会社株主に帰属する中間純損失(△)	△10,570	33

②中間連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年1月1日 至 2023年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)
中間純損失(△)	△15,212	△1,669
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	96,265	△53,495
その他の包括利益合計	96,265	△53,495
中間包括利益	81,052	△55,164
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	85,694	△53,462
非支配株主に係る中間包括利益	△4,642	△1,702